

جهان نما

به دلیل آغاز مذاکره با کره شمالی ترامپ مدعی نامزدی جایزه صلح نوبل شد

مریم علامه زاده

دونالد ترامپ رئیس جمهور ایالات متحده امریکا گفت که او و کیم جونگ اون، عاشق هم شده‌اند چراکه کیم نامه بسیار زیبایی برای وی نوشته است.

روزنامه آمریکایی یواس‌ای تودی نوشته‌است که ترامپ روز جمعه (۲۶ بهمن ماه) مدعی شده که او از سوی شین‌ز و آبه، نخست‌وزیر ژاپن برای جایزه صلح نوبل نامزد شده‌است.

وی مدعی شده که این نامزدی برای فعالیت وی به‌منظور آغاز مذاکرات با کره شمالی بوده است. کمتر از یک سال پیش، ترامپ و کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی یک دیدار تاریخی داشتند. از آن زمان، ترامپ مدعی شد که کره شمالی دیگر تهدید هسته‌ای به شمار نمی‌رود؛ با این حال تحلیل‌گران مستقل این ادعا را زیر سوال برده‌اند.

ترامپ روز جمعه گفت که آبه زیباترین کبی از یک نامهای را که وی به مسئولان صلح نوبل داده است، نشان داد. ترامپ گفت که آبه به وی گفته است: من با احترام تو را از طرف ژاپن نامزد این جایزه کردم. من از آن‌ها می‌خواهم جایزه صلح نوبل را به تو بدهند.

نامزدهای جایزه صلح نوبل ۲۰۱۹ باید تا تاریخ یکم فوریه (دوازدهم بهمن ماه) در کمیته نروژی این جایزه ثبت‌نام می‌شدند.

این سخنان ترامپ در حالی مطرح شد که از وی در مورد اجلاس برنامه‌ریزی شده وی با کیم جونگ اون رهبر کره شمالی در ویتنام سوال شد.

این اولین باری نیست که صحبت نامزد شدن ترامپ برای جایزه صلح نوبل مطرح می‌شود. مون جالین، رئیس‌جمهور کره جنوبی ترامپ را شایسته دریافت این جایزه عنوان کرد و او را به دلیل آغاز مذاکرات انحصاری با همسایه شمالی خود، تحسین کرده‌بود.

در ماه ژوئن سال ۲۰۱۸، (خرداد – تیر ۹۷) دو قانون‌گذار نروژی ترامپ را نامزد جایزه صلح نوبل معرفی کردند. گروهی از قانون‌گذاران آمریکایی نیز از نامزدی ترامپ برای جایزه صلح سال ۲۰۱۹ حمایت کردند.



هر چند برخی از این موارد مشکوک از آب در آمدند. در فوریه سال ۲۰۱۸ (بهمن – اسفند ۹۶) روزنامه نیویورک تایمز آمریکا گزارش کرد که کمیته نوبل نروژ دو نامزدی ترامپ برای جایزه صلح نوبل را تقلبی دانسته‌است.

ترامپ در مورد جایزه صلح نوبل سال ۲۰۰۹ باراک اوباما انتقاد و عنوان کرد که شک دارد او نیز همچون اوباما جایزه بگیرد. روز جمعه ترامپ عنوان کرد که اوباما در شرف یک جنگ بزرگ با کره شمالی بوده‌است، ادعایی که از سوی دستیاران پیشین اوباما رد شده‌بود.

دونالد ترامپ و کیم جونگ اون در ژوئن سال ۲۰۱۸ (خرداد ۹۷) پس از آنکه چندین ماه بیپای یکدیگر را متهم به دروغ‌گویی کردند و یک جنگ لفظی تمام عیار به راه‌انداختند، در هتل کاپلای سنگاپور دیدار کردند. در جریان این دیدار هابود که ترامپ عنوان کرد جلسات آن‌ها بهتر از چیزی که پیش‌بینی می‌شد پیش رفته‌است.

اما نتیجه این جلسه سندی بود که بر اساس آن قرار شد در جلسات آتی برای ارائه تضمین‌های امنیتی از سوی آمریکا به کره شمالی و همچنین برقراری رابطه جدید صحبت شود و در مقابل کره شمالی متعهد شد که کل ذخایر هسته‌ای خود و موشک‌های قاذبه در حمل کلاهک خود را نابود کند. بعد از مدتی کره شمالی با دعوت از خبرنگاران رسانه‌های برجسته دنیا اقدام به انهدام بخشی از این ذخایر و عنوان کرد که اگر آمریکا در مسیر تعهداتش گام بردارد آزمایشگاه‌های بیشتر و تمامی تسلیحات هسته‌ای خود را منهدم می‌کند. بعدها کارشناسان امنیتی عنوان کردند که ادعاهای کره شمالی صحت نداشته‌است و پروژه نابودسازی تسلیحات یک نمایش بوده‌است. با این حال ترامپ و کیم جونگ اون قرار است که در ماه مارس سال جاری (اسفند – فروردین) با یکدیگر دیدار داشته‌باشند.

فشار تحریم‌ها بیشتر می‌شود؛

مذاکرات مخفیانه مادورو و ترامپ



سیدمحمد میرزامحمدزاده

در حالی‌که بحران در ونزوئلا

روز به روز سخت‌تر می‌شود، کشمکش‌های دولت مادورو و خوان گوایدو، رهبر مخالفان و رئیس‌جمهور خود خوانده این کشور تشدید شده است. مادورو که تحت‌فشارهای بین‌المللی به‌ویژه دولت دونالد ترامپ قرار گرفته، مدعی است که مذاکراتی را با مقامات دولت آمریکا داشته‌است.

مقامات وزارت خارجه آمریکا بدون رد این موضوع از تشریح مذاکرات طفره رفتند و باین وجود مدعی شدند که برای حفظ امنیت کارکنان سفارت خود در کاراکاس با مقامات دولت ونزوئلا در ارتباط هستند؛ درعین‌حال مقامات این وزارت‌خانه عنوان کردند که مواضع آمریکادر مورد ونزوئلا تغییری نداشته است و این کشور همچنان مادورو را به‌عنوان رئیس‌جمهور رسمی کشور نمی‌شناسد. همچنان که شرایط برای مردم سخت‌تر می‌شود، مادورو از ارائه مجوز برای دریافت کمک‌های مخالفان دولتش از بیرون از مرزهای کشور خودداری می‌کند و مدعی است که این کمک‌ها در مقابل ضرری که بابت عدم اجازه دسترسی به درآمد نفت این کشور متوجه ونزوئلامی‌شود، ناچیز است.

گزارش

تکذیب سخنان نتائیا هو در ورشو؛

لهستان بی‌تقصیر است

سینا سبز یان

رژیم صهیونیستی، اخبار منتشر شده در مورد صحبت‌های بنیامین نتانیا هو، نخست‌وزیر رژیم اشغالگر قدس، مبنی بر دلالت لهستانی‌ها در جریان هولو کاست در طول جنگ جهانی دوم را تکذیب کرد؛ سخنانی که می‌توانست به شعله‌ور شدن روابط تیره لهستان و رژیم صهیونیستی منجر شود.

خبر گزاری الجزیره قطر نوشت که وزیر امور خارجه لهستان روز جمعه (۲۶ بهمن ماه) پس از آنکه روزنامه جورسلیم پست به نقل از نتانیا هو نوشت که لهستانی‌ها با آلمان‌ها برای قتل یهودی‌ها هم‌دستی کردند و بعد روزنامه هارآتص نیز آن را باز نشر داد، سفیر صهیونیست را فراخواند.

رهبر رژیم صهیونیستی روز پنج‌شنبه (۲۵ بهمن ماه) در مراسمی که برای یادبود جنگجویان مقاومت در گتو ورشو برگزار شده بود، به همراه مایک پنس، معاون اول رئیس‌جمهور ایالات متحده و ماتئوش موراو یه‌تسکی بعداز کنفرانس ورشو که به رهبری ایالات متحده در مورد خاورمیانه برگزار شده بود، حضور یافتند.

نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور تحت‌فشار ونزوئلا، مدعی است که مقامات کشورش با البیوت آبرامز، نماینده ترامپ برای ونزوئلا دیدار داشته‌اند و از وی درخواست شده که باز دیدی از ونزوئلا داشته باشد. بر اساس گزارشی که خبرگزاری اسوشیتد پرس آمریکا منتشر کرده، مادورو گفته است که خورخه آریزا، وزیر امور خارجه ونزوئلا دو بار در نیویورک دیدار داشته و آبرامز، نماینده ویژه آمریکا برای ونزوئلا که در نیویورک ساکن است، دعوت رسمی برای بازدید «شخصی، عمومی یا مخفیانه» دریافت کرد.

مادورو همچنین به اسوشیتد پرس گفت که امیدوار است با ترامپ دیدار کند و افزود: اگر او می‌خواهد دیدار کنیم کافی است بگوید کی، کجا و چطور و من آنجا خواهیم بود.

یکی از سخنگویان وزارت امور خارجه آمریکا بدون تأیید اظهارات مادورو مبنی بر دعوت از آبرامز در ایمیلی به واشنگتن پست گفت: هیچ جای تعجیبی نیست که مقامات وزارت امور خارجه با یکدیگر در مورد موضوعات متنوع مخاطبان خارجی به تبادل نظر بپردازند، به‌ویژه آنکه ما گام‌هایی برای تضمین ایمنی و امنیت کارکنان سفارت خود در کاراکاس بر می‌داریم.

از ماه گذشته ونزوئلا غرق در شرایط بحران سیاسی است. این شرایط از وقتی ایجاد شد که خوان گوایدو، رهبر مخالفان، خود را به‌عنوان رئیس‌جمهور برحق ونزوئلا معرفی کرد. ایالات متحده و دیگر قدرت‌های خارجی گوایدو را به‌عنوان رهبر ونزوئلا به رسمیت شناختند. این در حالی بود که مادورو در انتخابات ماه می گذشته (اردیبهشت – خرداد) به‌عنوان رئیس‌جمهور انتخاب شده بود و حاضر نشد که از سمت خود کناره‌گیری کند.

آشفتگی سیاسی کنونی پس از چند سال بحران اقتصادی شامل تورم غیرقابل توصیفی ایجاد شده است که هزینه تأمین مایحتاج اولیه زندگی افراد را به‌شدت بالا برده‌است. با این اتفاق تأمین غذا و دارو برای بسیاری از ونزوئلایی‌ها غیرممکن شد. در سال‌های اخیر بسیاری از مردم از این کشور گریختند و آن‌هایی که باقی مانده‌اند اکنون در میان یک بحران انسانی به سر می‌برند.

مادورو در مصاحبه با اسوشیتد پرس، دست‌های آلوده ترامپ را مقصر حوادث ونزوئلا برشمرد و گفت تحریم‌های ایالات متحده علیه صنعت نفت ونزوئلا که روزگاری پر رونق بود،

آشفتگی سیاسی کنونی پس از چند سال بحران اقتصادی شامل تورم غیر قابل توصیفی ایجاد شده‌است که هزینه تأمین مایحتاج اولیه زندگی افراد را به‌شدت بالا برده‌است

دلیل مشکلات این کشور بوده‌است. دولت مادورو از ارائه مجوز برای ورود کمک‌های بشردوستانه که از طریق مخالفان دولت برای این کشور اعطا شده است، جلوگیری می‌کند، این در حالی است که میلیون‌ها نفر از گرسنگی رنج می‌برند. در هفته گذشته، دولت وی اعلام کرد که به‌زودی ۹۳۳ تن محصولات درمانی از چین و کوبا دریافت می‌کند. مادورو در مصاحبه با اسوشیتد پرس با اشاره به کمک‌هایی که از سوی مخالفان تأمین شده بود و شامل کمک‌های ایالات متحده نیز می‌شد، آن‌ها را ناچیز خواند.

وی گفت: آن‌ها ما را بالای دار می‌برند، پول ما را می‌دزدند و بعد می‌گویند: بفرمایید این کمک‌های ناچیز را بگیرید؛ بعد آن را در بوق و کرنا می‌کنند. او ادامه داد از چیزی که ممکن است در آینده پیش بیاید،

نمی‌ترسد و گفت: من تنها نگران سرنوشت سرزمین پدری و مردمان هستم، پسران و دخترانمان... این چیزی است که به من انرژی می‌دهد.

تحریم پنج شخصیت نزدیک به مادورو

دولت ترامپ در یک اقدام جدید روز جمعه (۲۶ بهمن ماه) پنج مقام برجسته ارتش ونزوئلا و سرویس‌های اطلاعاتی که بر سر قدرت ماندن رهبر چپ‌گرای ونزوئلا کمک می‌کنند را تحریم کرد. این تحریم‌ها دو مقام بلند مرتبه سرویس اطلاعاتی ونزوئلا که متهم به خفه کردن منتقدان علیه نیکلاس مادورو رئیس‌جمهور ونزوئلا بودند را هدف قرار داده بود. وزارت خزانه‌داری ایالات متحده مانوئل ریکاردو کریستوفر فیگئروا، رئیس این آژانس و هیدمارو خوزه رودریگز موکورا، معاون اول وی را تحریم کرده‌است.

این تحریم‌ها همچنین ایوان رافائل هرناندز دالا، فرمانده ارشد اطلاعات ضد نظامی ونزوئلا، رافائل انریکه باستاردو مندوزا، رئیس واحد یگان ویژه بحث‌برانگیز پلیس که با نام FAES شناخته می‌شود و مانوئل سسالوادور کویئدو فرناندز، رئیس شرکت نفت دولتی ونزوئلا را در لیست خود قرار داده‌است.

استیون منوچین، وزیر خزانه‌داری ایالات متحده در بیانیهای روز جمعه (۲۶ بهمن ماه) عنوان کرد: خزانه‌داری به هدف قراردادن مقاماتی که به دولت ناحق مادورو کمک کردند که مردم ونزوئلا را تحت‌فشار قرار دهند، ادامه می‌دهد. ما مقاماتی را که متهم به فعالیت در دستگاه اطلاعاتی و امنیتی مادورو هستند و به‌صورت سیستماتیک از حقوق بشر تجاوز می‌کنند و دموکراسی را به‌واسطه شکنجه و دیگر روش‌های سوءاستفاده از قدرت سرکوب می‌کنند، تحریم می‌کنیم.

بادور جدید تحریم‌ها کاخ سفید موضع سخت خود علیه دولت مادورو را تقویت کرد. در ماه اخیر دولت آمریکا خوان گوایدو، اصلی‌ترین رهبر مخالفان ونزوئلا را به‌عنوان رئیس دولت موقت به رسمیت شناخت و تحریم‌های سختی را

در ماه‌اخیر دولت آمریکا خوان گوایدو، اصلی‌ترین رهبر مخالفان ونزوئلا را به‌عنوان رئیس دولت موقت به رسمیت شناخت و تحریم‌های سختی را علیه شرکت نفت دولتی ونزوئلا اعمال کرد

علیه شرکت نفت دولتی ونزوئلا با نام پترولئوس دو ونزوئلا اس‌ای، اعمال کرد. دولت ترامپ متعهد به پرداخت ۲۰ میلیون دلار کمک‌های انسانی به مردم ونزوئلا شده‌است.

حتی پیش از آنکه گوایدو خود را به‌عنوان رئیس‌جمهور برحق ونزوئلا معرفی کند، دولت آمریکا تحریم‌های اقتصادی علیه دولت مادورو و شرکت‌هایی که روابط نزدیک با رهبر این کشور داشتند را اعمال کرده بود. مادورو متهم است که با تلفیق قوه قضاییه با متحدانش و بازار آریسی قوه مقننه و نیز حفظ قدرت سفت و سخت نظامی علیه مردم، خود را در رأس نگه داشته است. ترامپ حتی مقامات دولت ونزوئلا را در سومین نسخه لیست ممنوعیت سفر به آمریکا قرار داد که این موضوع تابستان گذشته از سوی دادگاه عالی آمریکا نیز تأیید شد.

علی‌رغم این اقدامات ترامپ همچنان به دیدار با مقامات دولت مادورو اهتمام می‌ورزید. اسوشیتد پرس روز پنج‌شنبه (۲۵ بهمن ماه) گزارش کرد که البیوت آبرامز، نماینده ویژه ایالات متحده برای ونزوئلا با خورخه آریزا، وزیر امور خارجه ونزوئلا در دو موقعیت مجزادیدار داشتند تا بحران سیاسی اجتماعی این کشور را به بحث بگذارند.

مقامات وزارت خارجه آمریکا عنوان کردند که ایالات متحده دیگر دولت مادورو را به رسمیت نمی‌شناسد باین‌حال دیدارهای بین مقامات ایالات متحده آمریکا و ونزوئلا را تکذیب نکردند.

آن‌ها بابیان اینکه دیدارهای بین ایالات متحده و ونزوئلا در جریان است از تشریح محتوی این مذاکرات امتناع کردند.



۱۹۳۳ کمپ‌هایی برای شکنجه مخالفان سیاسی حزب نازی و کشتار افرادی از جمله کمونیست‌ها و سوسیال دموکرات ایجاد شد، اما پس از مدتی این مکان‌ها به اردوگاه کار اجباری یهودیان تبدیل شد و در نهایت در سال ۱۹۴۲ دولت آلمان دست به دامن راهکاری با اصطلاح راه‌حل نهایی شد که بر اساس آن کمپ‌هایی برای کشتار دسته‌جمعی یهودیان تشکیل شد. لهستان با تصویب قانونی علیه متهم کردن شهروندانش در مورد هولو کاست، خشم رژیم صهیونیستی و حامیانش را در سال گذشته برانگیخت. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در نهایت با همتای لهستان خود در مورد این قانون به مذاکره نشست و با ایجاد کمیته‌هایی به یک توافق نهایی دست یافتند.

که قانون اساسی لهستان متهم کردن ملت لهستان یا دولت این کشور به همکاری در جرائم آلمان‌های نازی را غیرقانونی خواند. این لایحه اساس هولو کاست را انکار نمی‌کند، اما به کار بردن اصطلاح کمپ‌های کشتار لهستان را ممنوع کرد.

بعد از اعتراضات شدید رژیم صهیونیستی و ایالات متحده، لهستان این قانون را تغییر داد و احتمال جریمه کردن با مجازات زندان را از آن حذف کرد. بر اساس گفته مدعیان هولو کاست، در جریان جنگ جهانی دوم یازده میلیون نفر به‌ویژه شش میلیون یهودی بر اساس نژاد، مذهب و ملیت به دست آلمان نازی در اردوگاه‌های مرگ نازی کشته شدند. گفته می‌شود که ابتدا در سال